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رحلت آیت الله العظمی «سیدمحمد رضا گلپایگانی» زعیم عالیقدر حوزه علمیه قم...

* 18 آذر درگذر تاریخ

* رحلت آیت الله العظمی «سیدمحمد رضا گلپایگانی» زعیم عالیقدر حوزه علمیه قم (1372 ش)
اشاره:

آیتالله العظمی سید محمدرضا موسوی گلپایگانی در سال 1277 ش (1316ق) در منطقه گوگد گلپایگان به دنیا آمد. وی پس
از طی دروس مقدمات در زادگاه خود، راهی اراک گردید و در 21 سالگی وارد درس خارج فقه و اصول آیتالله حائری یزدی شد.
ایشان پس از هجرت به قم، در حلقه اصحاب خاص استاد قرار گرفت و پس از تاسیس حوزه علمیه قم و رحلت آیتالله حائری
یزدی تدریس خارج فقه و اصولِ خود را آغاز کرد. حاصل تدریس هفتاد ساله ایشان پرورش دهها شاگرد مجتهد و عالم میباشد
که هر کدام استوانه مهمی در حوزه علمیه محسوب میشوند. حضرات آیات: مرتضی حائری یزدی، شهید مرتضی مطهری، شهید
محمدعلی قاضی طباطبایی، شهید سیداسدالله مدنی، شهید دکتر محمد مفتح، شهید دکتر سیدمحمدحسینی بهشتی، علی
مشکینی، ناصر مکارم شیرازی، جعفر سبحانی، لطف الله گلپایگانی، حسن حسنزاده آملی، احمد جنّتی، علیپناه اشتهاردی، رضا
استادی و علی احمدی میانِجی و دهها عالم فاضل از جمله شاگردان آن مرجع بزرگ دینی میباشند. آیتالله گلپایگانی دارای
نگاشتهها و تقریرات فراوانی میباشد و در دوران سی و دو ساله مرجعیت، یکی از ارکان فقاهت بوده و به ضرورت، در تمام
ابواب فقه، فتوا داده است. کتاب الحج، کتاب القضاء و حاشیه بر عروة الوثقی و... از جمله تالیفات آن فقیه بزرگوار به شمار
میروند. ایشان همچنین در جریان انقلاب اسلامی و پس از آن، همواره حمایت خود را از قیام و رهبری آن اعلام میکرد.
آیتالله گلپایگانی سرانجام پس از عمری خدمت و تدریس و تألیف، در هجدهم آذرماه 1372 ش برابر با 24 جمادیالثانی
1414 ق در سن 95 سالگی دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه، در مسجد بالاسرِ حرم حضرت معصومه(س) به

خاک سپرده شد.
* آغاز هشتمین کنفرانس سران کشورهای اسلامی در تهران (1376ش)

اشاره:
هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در تهران با شرکت قریب به اتفاق سران کشورهای اسلامی و مقامات عالی رتبه پنجاه

و پنج کشور مسلمان در هجدهم آذرماه 1376 و با سخنان مهم
مقام معظم رهبری آغاز شد.

حضرت آیتالله خامنهای در این سخنان با تکیه بر سه محور عمده اسلام، امت اسلامی و سازمان کنفرانس اسلامی و با اشاره به
وضعیت موجود ملل مسلمان و کشورهای اسلامی در دنیای امروز و تصویر و دورنمای آن، بر ضرورت شناسایی و شناساندن

اسلام، پیشینه و دورنمای امت اسلامی و ظرفیت، قدرت و وظایف سازمان کنفرانس اسلامی تأکید کردند.
ایشان همچنین پیشنهادهای تشکیل بازار مشترک اسلامی، تشکیل پارلمان مشترک اسلامی، تشکیل دیوان داوری اسلامی و
تلاش برای عضویت دایم دنیای اسلام در شورای امنیت سازمان ملل تا زمانی که حق وتو به قوت خود باقی است را به سران
کشورهای اسلامی ارایه نمودند. هشتمین اجلاس سران کشورهای اسلامی در حالی در تهران برگزار شد که جهان اسلام با
مشکلات عدیدهای از قبیل: فرایند به اصطلاح صلح خاورمیانه و حمایت بیچون و چرای آمریکا از رژیم صهیونیستی، ادامه

برادرکشی و جنگ در افغانستان و نیز بحران جامو و کشمیر، بوسنی و هرزهگوین و...
روبرو بود.

در پایان اجلاس سه روزه کنفرانس اسلامی در بیستم آذر 1376، اعضای سازمان متعهد شدند که با تروریسم مقابله کنند و برای
بازپسگیری قدس و مسجدالأقصی و حق ملی مردم فلسطین و بازگشتن به سرزمینشان و ایجاد کشور مستقل فلسطین با

حاکمیت قدس شریف به عنوان پایتخت، تلاش کنند.
از دیگر نتایج این اجلاس میتوان به اتحاد رهبران جهان اسلام علیه رژیم صهیونیستی و محکوم کردن جنایات آنان اشاره کرد.

اجلاس تهران
از موفقترین نشست سران کشورهای اسلامی بود که بازتاب گستردهای در رسانههای کشورهای غربی و آمریکا داشت. در این

اجلاس، جمهوری اسلامی ایران، ریاست کنفرانس اسلامی را تا سه سال برعهده گرفت.

* رحلت عالم وارسته آیتالله «سید محمد موسوی کلانتر» (1378 ش)

* درگذشت آیتالله سید محمدباقر مصطفوی از علمای برجسته و فقهای مجتهد (1392ش)
اشاره:
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آیتالله مصطفوی فرزند سید احمد در
سال ۱۳۱۱ شمسی در خانوادهای اهل علم و فضیلت در کاشان دیده به جهان گشود.وی پس از گذراندن دروس ابتدایی در ۱۳
سالگی وارد حوزه علمیه کاشان شده و به تحصیل علوم دینی پرداخت. سید محمدباقر دروس مقدمات از محضر شیخ عبدالله
مدنی، سیدعلی حایری و شیخ محمود نجفی آموخت. پس برای ادامه تحصیل راهی حوزه علمیه قم شده و دروس سطح را نزد
بزرگانی چون: شیخ عبدالجواد کرباسی، سلطانی بروجردی، سیدرضا صدر، فرا گرفت. آیتالله مصطفوی ضمن تحصیل و تدریس

از فعالیتهای فرهنگی نیز غافل نبود و در ایام تبلیغ به شهرهای مختلف سفر کرده و به ارشاد و تبلیغ میپرداخت.
وی پس از پایان دروس سطح، برای ادامه تحصیل عازم حوزه علمیه نجف گردید و از محضر حضرات آیات خویی، میرزا باقر
زنجانی، سیدجمال گلپایگانی، شیخ کاظم شیرازی، حکیم، سید عبدالهادی شیرازی بهرهها برد. درحوزه علمیه آیت الله مصطفوی

تاکنون عالمان زیادی از علوم ایشان بهره برده و پرورش یافته اند.

* 16 صفر درگذر تاریخ

* درگذشت آیت الله «مجتهد تبریزی» عالم بزرگ اسلام
(1337 ق)

اشاره:
حاج میرزا مصطفی مجتهد تبریزی از افاضل علمای تبریز است که بسیار کریم النفس و خوش خلق و دارای ذکاوت و هوش

سرشار بود. میرزای مجتهد تبریزی در خاندانی فاضل و عالم پرور به دنیا آمد.
وی در فقه، اصول، نجوم، ریاضیات، شعر و ادب تبحر داشت و کمال او بر همگان آشکار بود. در ابتدا به تحصیل مقدمات
پرداخت و سپس در نجف اشرف از درس آخوند خراسانی، شیخ الشریعهی اصفهانی، سیدمحمدکاظم یزدی و دیگر بزرگان

استفاده کرد.
العَروض، حاشیهی کفایةالاصول و اللباس المشکوک از جمله تألیفات ایشان است.

* 9 دسامبر درگذر تاریخ

* سوزانیدن «ژان کالْوِن» احیاگر مذهبی در اروپا (1564م)

* اشغال سرزمین فلسطین
در جنگ جهانی اول توسط

نیروهای انگلیسی (1917م)

* تولد «ژوزف مارْکوارْتْ» خاورشناس برجسته آلمانی (1930م)

* آغاز انتفاضه مردم ستمدیده فلسطین (1987م)
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